ПРОТОКОЛ № 27
Заседания объединенного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук Д 999.207.02
на базе ФБГОУВО «Пермский государственный национальный исследовательский

университет»,  ФБГОУВО «Пермский национальный исследовательский политехнический
университет»

от «14» февраля 2019 г.

Состав диссертационного совета утвержден в составе 24 человек. На заседании
присутствовало 17 человек.

Председатель: д.г.-м.н., доцент, Катаев Валерий Николаевич

Присутствовали: д.г.-м.н., проф., Галкин Владислав Игнатьевич; д.т.н., проф.,
Костицын Владимир Ильич; к.т.н., Мещерякова Ольга Юрьевна; д.т.н., Ашихмин
Сергей Геннадьевич; д.г.-м.н., Бычков Сергей Габриэльевич; д.ф.-м.н., доцент, Демин
Виталий Анатольевич; д.ф.-.м.н., доцент, Долгаль Александр Сергеевич; д.г.-м.н.,
Мизенс Гунар Андреевич; д.г.-м.н., доцент, Наумов Владимир Александрович; д.г.-м.н.,
доцент, Наумова Оксана Борисовна; д.г.-м.н., проф., Осовецкий Борис Михайлович; д.г.-
м.н., проф., Растегаев Александр Васильевич; д.г.-м.н., Сметанников Андрей
Филиппович; д.т.н. доцент, Хижняк Григорий Петрович; д.т.н., ст. науч. сотр., Цветков
Геннадий Александрович; д.г.-м.н., Чайковский Илья Иванович.

в том числе 8 докторов наук по специальности 25.00.01 - Общая и региональная геология,
6 – по специальности 25.00.10 - Геофизика, геофизические методы поисков полезных
ископаемых, 2 – по специальности 25.00.12 - Геология, поиски и разведка нефтяных и
газовых месторождений».
Кворум общий и по специальности имеется.

На заседании присутствуют специалисты по профилю защищаемой диссертации:
Пактовский Ю.Г., ст. пр. ПГНИУ; Бадьянова И.В., ст. пр. ПГНИУ; Томилина Е.М., ст. пр.
ПГНИУ; Трапезников Д.Е., инженер ГИ УрО РАН; Пузик А.Ю., аспирант ПГНИУ.

Повестка дня: защита диссертации Илаловой Регины Кашифовны

«Геологическое строение, состав и условия формирования никеленосной коры
выветривания гипербазитов Серовско-Маукского офиолитового пояса», представленной
на соискание ученой степени кандидата геолого-минералогических наук по специальности
25.00.01 – Общая и региональная геология

Работа выполнена на кафедре исторической и динамической геологии ФГБОУ ВО
«Санкт-Петербургский горный университет» Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации.

Научный руководитель: и.о. заведующего кафедрой исторической и
динамической геологии, доктор геолого-минералогических наук, Таловина Ирина
Владимировна.

Официальные оппоненты: 1. Ибламинов Рустем Гильбрахманович, доктор
геолого-минералогических наук, доцент, заведующий кафедрой минералогии и
петрографии ФГБОУ ВО «Пермский государственный национальный исследовательский
университет» (г. Пермь). 2. Алфимова Надежда Аркадьевна, кандидат геолого-
минералогических наук, доцент кафедры региональной геологии ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский государственный университет» (г. Санкт-Петербург)

Ведущая организация: ООО «Институт Гипроникель» (г. Санкт-Петербург).
По докладу были заданы вопросы: д.г.-м.н., проф., Осовецким Б.М.; д.г.-м.н.,

Мизенсом Г.А.; д.г.-м.н., Сметанниковым А.Ф.; д.г.-м.н., Чайковским И.И.; д.г.-м.н., доц.,
Наумовым В.А.; д.ф.-м.н., доц., Деминым В.А.; д.г.-м.н., доц., Катаевым В.Н.; д.г.-м.н.,

	ПРОТОКОЛ_защита_Илалова
	1